
 

 

  
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

Decreto rettorale 
 
Parziale modifica della composizione del Comitato di direzione del Master di primo livello in 
“Psicologia dello sport”, attivato nell’anno accademico 2024/2025. 
 
 

LA RETTRICE 
 
 
visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento dei corsi Master universitari di primo e di secondo livello, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente 
la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per il 
quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 55, del 26 luglio 2024, concernente l’istituzione 
e attivazione del Master di primo livello in “Psicologia dello sport” per l’anno accademico 2024/2025; 
 
richiamato il Decreto rettorale n. 108, del 6 agosto 2024, avente ad oggetto “Istituzione e attivazione, per 
l’anno accademico 2024/2025, del Master di primo livello in “Psicologia dello sport” e nomina dei relativi 
Organi”, con particolare riferimento al Comitato di direzione del Master, composto da 7 docenti di ruolo 
designati dal Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali; 
 
preso atto che, per effetto di quanto disposto dal Decreto rettorale n. 60, del 14 aprile 2025, il Prof. 
Maurizio Gasseau, Professore associato del Dipartimento di Scienze umane e sociali, nominato quale 
componente del suddetto Comitato di direzione, è cessato dall’organico dei docenti di ruolo dell’Ateneo 
a far data dal 1° novembre 2025; 
 
preso atto che a seguito della cessazione dall’organico dei docenti di ruolo dell’Ateneo il Prof. Maurizio 
Gasseau è decaduto dal ruolo di componente del Comitato di direzione del Master in argomento; 
 
ritenuto pertanto necessario procedere alla parziale modifica della composizione del Comitato di 
direzione del Master di primo livello in “Psicologia dello sport”; 
 
preso atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile;  
 
 
 



 

DECRETA 
 

1. Di dare atto che, per le motivazioni espresse in premessa, il Prof. Maurizio Gasseau a far data dal 1° 
novembre 2025 è decaduto dal ruolo di componente del Comitato di direzione del Master di primo 
livello in “Psicologia dello sport”, attivato nell’anno accademico 2024/2025. 
 

2. Di modificare parzialmente, per effetto di quanto espresso al precedente punto 1, la composizione 
del Comitato di Direzione del Master di cui al precedente punto 1, a decorrere dal 1° novembre 2025, 
come di seguito indicato: 

• Prof.ssa Stefania Cristofanelli, Direttore; 

• Prof.ssa Elena Cattelino; 

• Prof.ssa Laura Ferro; 

• Prof.ssa Mariagrazia Monaci; 

• Prof.ssa Anna Maria Pioletti; 

• Prof.ssa Silvia Testa. 
 

3. Di trasmettere il presente decreto al Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali, ai 
componenti del Comitato di direzione di cui al precedente punto 2 e al Prof. Maurizio Gasseau.  
 

4. Di dare atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile.  
 

5. Di pubblicare il presente decreto all’Albo online di Ateneo per 15 giorni. 

 
 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 

 

LA RETTRICE  
Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente  
 
 
 

 
 


		2025-12-16T09:00:05+0100
	IT
	Severino Avallone


		2025-12-16T13:11:43+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-12-17T12:12:57+0100
	IT
	Francesca Randazzo




